ПРОТОКОЛ № 7

заседания форсайт- центра

«Учитель будущего: математика, физика, астрономия»

от 24.09.2020 г.

Место проведения: МБОУ «Лицей»

Присутствовали: 22 человека

Председатель: Морозенко О.И., директор МБОУ «Лицей»

Секретарь: Хакимуллина Г.Н., методист МБОУ «Лицей»

Куратор: Харитонова Ж.Ю., методист МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Приглашенные: Фархитова А.И., главный специалист отдела качества образования

департамента образования администрации города Нижневартовска

Категория участников:

  Учителя, физики и математики - 49 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово участникам секционного заседания.

2. Ознакомление участников секционного заседания с докладом директора департамента

образования администрации, с резолюцией августовского совещания работников

образования города Нижневартовска 2020 года.

Работа предметных секций:

3. Практическое выступление «Развитие современной компетенции учителя».

4. Выступление из опыта работы по теме: «Непрерывное образование как компонент развития

профессиональных качеств педагога»

5. Выступление по теме «Система непрерывного образования учителей математики города

Нижневартовска»

6. Выступление по теме «Пути развития профессиональной компетентности педагога: из

опыта работы»

7. Выступление по теме «План деятельности форсайт-центра на 2020-2021 учебный год»

8. Подведение итогов, выработка решения заседания

1. СЛУШАЛИ: с приветственным словом к участникам семинара обратилась директор МБОУ

«Лицей» Морозенко О.И.

Ольга Ивановна ознакомила участников секционного заседания с особенностями

деятельности педагогов

2. СЛУШАЛИ: по 2 вопросу выступила главный специалист отдела качества образования

департамента образования администрации города Нижневартовска Фархитова Айгуль

Илдаровна